
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Segunda-feira •  16 de agosto de 2021 •  Ano V • Edição Nº 836

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA ................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 115/2021) ............................................................................ 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2021) .................................................................... 3



Segunda-feira
16 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 836

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 115/2021)

 

 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, n º 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2021  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2021 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA, torna pública a contratação através da 

Dispensa de Licitação nº 083/2021 - Proc. Adm. 137/2021, tendo como objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE ELABORAÇÃO DE LTCAT 

(LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO), NA ESPECIALIDADE DE 

MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS 

REGULAMENTADORAS NR 15. ATENDENDO ÁS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PÉ DE SERRA – BA. Vigência do Contrato: 16/08/2021 a 16/08/2022; contratado: 

VITACLIN SAÚDE LTDA – EPP, inscrita sob nº de CNPJ: 14.741.442/0001-01; Valor Global: R$ 

17.200,00 (Dezessete Mil e Duzentos Reais). 

Recurso Orçamentário: 

Unidade: 02.03.301 – Secretaria Municipal de Gestão e Ordem Pública. 

Proj/Atividade: 2.005 – Man. das Ações Adm. da Secretária de Gestão e Ordem 
Pública.  

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.  

Fonte de Recursos: 00 – Recursos Ordinários. 

 

Pé de Serra/BA, 16 de Agosto de 2021. 

 

 

 

EDGAR CARNEIRO MIRANDA 
Prefeito do Município de Pé de Serra - BA. 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
16 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 836

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2021)

 

 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, nº 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 083/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2021 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA – torna público a contratação 

através de Dispensa de Licitação nº 083/2021 - Proc. Adm. 137/2021, Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE 

ELABORAÇÃO DE LTCAT (LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE 

TRABALHO), NA ESPECIALIDADE DE MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO 

EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS REGULAMENTADORAS NR 15. 

ATENDENDO ÁS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE 

SERRA – BA. Contratado: VITACLIN SAÚDE LTDA – EPP, inscrita sob nº de CNPJ: 

14.741.442/0001-01, Valor Global: R$ 17.200,00 (Dezessete Mil e Duzentos Reais). 

Data: 16 de Agosto de 2021. Edgar Carneiro Miranda, Prefeito do Município de Pé 

de Serra/BA. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 115/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2021)



		2021-08-16T02:34:21-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




